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Reaksionet e ketoneve  

                

            
 



Sic mund te vrehet, aldehidet dhe ketonet ne perberjen e tyre kan grupin 

qe perbehet prej atomeve te karbonit dhe oksigjenit qe jan te lidhura me 

lidhje dyishe. Ky gup quhet grupi karbonil. 

Sipas kesaj ,aldehidet dhe ketonet I takojn klasit te komponimeve 

karbonile. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

https://youtu.be/okvTFBwgyl8

 


